Ser. xxvij.

carnē et d̄ diabolu. Contra carnē lo qz eam debilitat et sp̄m sublugat. arma etiā et subtrahit et igni cōcupiscēcie q̄ caro sp̄m incendit ligna aufert. Sic castra alit cui inexpugnabilia p̄ subtractionē vltualitū capiūt. Sic caro q̄ aliter vinci nō pōt: p̄ abstīnētia domat. Prīdēd<sup>9</sup> esse vt dē q̄ dicit carnē suā nō posse vincere cuz possit ei subtrahere cibū et potū vsq̄ ad hūlliationem. Legit̄ gen. xvi. q̄ agar ācilla sarre vidēs se concepisse desperxit dñam suā. De q̄ cū sarra p̄quēret̄ ait abra hā. ecce ancilla tua in manu tua est vt̄ere ea vt̄ liber. Sic caro ī manu spūs ē vt̄ eā hūlliet vt̄ctualia subtrahēdo. Contra diabolu verō valet abstīnētia. sicut lupū corpālē cogit fames exire de nemore. Sic abstīnētia lupū infernalē diabolu sci licet facit exire de hominē Matthei. xvij. Hoc genus demonū non eiscitur: nisi per orationem et leiniū;

abstinentia diaboli ponit in sicco ubi ipse requies non habet. **Mat. xij. cū imūd<sup>o</sup> spūs exiret ab hoīe ambulat p loca arida: q̄rēs requiē ⁊ nō inuenit.** Diabolus ad modū pisciū habitat in locis humilitatibus. **Job. xl. vñ p abstinentiā poni dicitur in loco sicco ut ibi q̄si interficiat.** Sicut cōsiliū raphaellis. **thob. vi. dicētis ad thobiā minorē de pisce magno q̄ stabat ad deuorandū eū ut extraheret eū de aqua. quo facto cepit palpitare ante pedes eius. ⁊ qui p: i<sup>o</sup> stabat ad deuorandū de facili tūc occisus est.** Sic de facili p̄mitit diabolus in hoīb<sup>o</sup> q̄n abstinentiā amplectunt q̄ nō poterat occidi in eis si delicate uiuerēt. **Ualet etiam abstinentia ad oīa dñi ori subtrahit que in ope mīe ⁊ pietatis expēduntur. qz pietas ad oīa utilis ē ut legit. i. thb. iij.** **¶ Circa terciū uero notāndum q̄ quattuor sunt spēs abstinentie. Prima ē abstinentia a malo vel a pctō q̄ summe necessa-**

ria est: qz sine ea nō valent cetera abstinentie. **Dieront. tūc p̄clara ē apud deū abstinentia corporis cū anim<sup>o</sup> ieiunat a uitiis.** Quid p̄dest tenuari corp<sup>o</sup> abstinentia cum anim<sup>o</sup> intumescat superbia. **Iulio. qui a cibis abstinet ⁊ mala agūt. demones imitant quib<sup>o</sup> esca sp̄ abest et culpa sp̄ adest.** **Et isai. lviij. q̄re ieiunauim<sup>o</sup> ⁊ nō aspexistia. ⁊ sequit.** **Ecce in die ieiunij v̄ri inuenit uolūtas v̄ra.** **Et post. Ecce ad lites et cōtentiones ieiunatis. ubi dicit glo. hō interior uescit carnib<sup>o</sup> draconis. qui dat esca pp̄lis ethiopiū.** **Et subdit. nūquid tale ē ieiunium qd̄ elegi. nōne hoc ē magis ieiunium qd̄ elegi. dissolue colligatōea impietatis.** **¶ Pars abstinentes uident esse q̄ a pctō mortali nō abstinet: in q̄ oculo fidei mortē suaz pp̄dūt. cū uirta aīalia ab esca uideāt abstinerē: ex q̄ captione suā seq̄ pp̄dunt. aues enī ⁊ cetera aīalia in easdē pedicas ut r̄hetica nō**